
Protokół Nr 25/2014 

Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego  

Rady Gminy Miastkowo 

z dnia 28 marca 2014 r. 
 

Posiedzenie Komisji odbyło się dnia 28 marca 2014 r. w lokalu Urzędu Gminy 

Miastkowo przy ul. Łomżyńskiej 32 - pokój nr 9 w godz. 12
00

 – 14
15

. Posiedzenie prowadził 

Przewodniczący Komisji - Radosław Szczubełek.  

Na 5 osobowy skład Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji. 

 

Członkowie obecni na posiedzeniu: 

 

1. Radosław Szczubełek 

2. Sławomir Kamienowski 

3. Barbara Wilk 

4. Paweł Grużewski 

5. Andrzej Dąbrowski 

- lista obecności w załączeniu.  

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Henryk Rupacz - Przewodniczący Rady  

2. Teresa Brzostek - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy  

3. Jerzy Wróblewski  - Wójt Gminy 

4. Regina Pianko  - Kierownik OPS w Miastkowie 

 

PORZĄDEK  POSIEDZENIA: 

 

1.   Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku dziennego. 

2.   Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3.   Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

a) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

       bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miastkowo w 2014 r., 

b)   ustalenia stawek procentowych opłaty adiacenckiej, 

c) przyjęcia programu osłonowego „pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata  

      2014 -2020, 

d) podwyższenia kryterium dochodowego oraz określenia zasad zwrotu wydatków  

      w zakresie dożywiania, 

e) zmieniająca uchwalę w sprawie wystąpienia Gminy Miastkowo z Międzygminnego  

      Związku Wodociągów i Kanalizacji w Łomży, 

f)   wyrażenia / nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2015 r. 

4.   Sprawozdanie z działalności Komisji za 2013 r. 

5.   Informacja o funkcjonowaniu obiektów sportowych na terenie gminy. 

6.   Zapytania i wolne wnioski. 

 

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 

 

Ad.1. Przewodniczący dokonał otwarcia posiedzenia witając wszystkich zebranych. Następnie 

na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność posiedzenia i zapoznał z porządkiem 

dziennym, który Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła do realizacji.  

Za przyjęciem porządku dziennego głosowało 5 członków Komisji, przeciwnych nie było, 

wstrzymujących się od głosu nie było. 



 

Ad.2. Przewodniczący przedstawił protokół z poprzedniego posiedzenia. Do protokołu  

nie wnoszono żadnych uwag. W związku z powyższym przyjęcie protokołu poddano pod 

głosowanie jawne. Za przyjęciem protokołu głosowało 5 członków Komisji, przeciwnych nie 

było, wstrzymujących się od głosu nie było. Przewodniczący stwierdził, że protokół został 

przyjęty jednogłośnie. 
 

Ad.3. Następnie Przewodniczący poinformował, że wszyscy otrzymali projekty uchwał będące 

tematami dzisiejszego posiedzenia w związku z powyższym przystąpiono do ich rozpatrzenia: 

 

a) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

 bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miastkowo w 2014 r. 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt obowiązkiem 

gminy jest opieka nad bezdomnymi zwierzętami. W związku z powyższym Wójt przygotował 

projekt uchwały wraz z Programem. Celem Programu jest zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom, ich odławianie oraz zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, ograniczenie 

populacji bezdomnych zwierząt, poszukiwanie dla nich nowych właścicieli oraz zapewnienie 

całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Program został pozytywnie zaopiniowany przez Koła Łowieckie oraz Powiatowego 

Lekarza Weterynarii.  

Do przedstawionego projektu nie zgłaszano żadnych uwag. W związku z powyższym 

przystąpiono do głosowania w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.  

Za pozytywną opinią głosowało 5 członków Komisji, przeciwnych nie było, wstrzymujących 

się od głosu nie było. Przewodniczący stwierdził, że Komisja jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała przedmiotowy projekt. Projekt uchwały w załączeniu do oryginału protokołu. 

 

b) ustalenia stawek procentowych opłaty adiacenckiej 

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie przedstawił Wójt informując, że opłata adiacencka 

ustalana jest w związku ze wzrostem wartości nieruchomości spowodowanej: 

 wybudowaniem urządzeń infrastruktury technicznej z udziałem środków gminy, 

 podziałem nieruchomości. 

Opłata adiacencka ustalana jest na podstawie decyzji Wójta, przy czym wysokość stawki 

procentowej tej opłaty jest ustalana przez radę gminy. 

Stawka procentowa opłaty adiacenckiej nie może przekroczyć 30% dla wzrostu wartości 

nieruchomości spowodowanej jej podziałem oraz 50% dla wzrostu wartości nieruchomości 

spowodowanej budową urządzeń infrastruktury technicznej. 

W przedmiotowym projekcie uchwały Wójt zaproponował następujące stawki: 

 20% z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku podziału dokonanego na 

wniosek właściciela lub użytkownika wieczystego, 

 1% z tytułu wzrostu wartości nieruchomości spowodowanego budową urządzeń 

infrastruktury technicznej. 

Wzrost wartości nieruchomości w obu przypadkach musi być udokumentowany  

w formie operatu szacunkowego sporządzonego przez rzeczoznawcę majątkowego. 

Wywiązała się dyskusja w wyniku, której Komisja negatywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt (odrzucając go). Decyzja Komisji podyktowana była tym, iż gmina na 

tym więcej straci niż zyska.  

Na wniosek Przewodniczącego odbyło się głosowanie jawne nad projektem uchwały. 

Za negatywną opinią glosowało jednogłośnie 5 członków komisji obecnych na posiedzeniu, 

przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Projekt uchwały w załączeniu do 

oryginału protokołu. 

   



 

c) przyjęcia programu osłonowego „pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata  

2014 -2020 

 Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła projekt programu osłonowego, 

którego celem jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich 

dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji. W ramach Programu będzie realizowana 

pomoc dla uczniów w formie posiłku. Pomoc będzie udzielana bez wydawania decyzji i bez 

przeprowadzania wywiadu środowiskowego. 

Do przedstawionego projektu nie zgłaszano żadnych uwag. W związku z powyższym 

przystąpiono do głosowania w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.  

Za wnioskiem głosowało 5 członków Komisji, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od 

głosu nie było. Przewodniczący stwierdził, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt. Projekt uchwały w załączeniu do oryginału protokołu. 

 

d) podwyższenia kryterium dochodowego oraz określenia zasad zwrotu wydatków  

 w zakresie dożywiania 

Wójt poinformował, że został przygotowany projekt uchwały, który w swojej treści 

zawierał dwie sprawy: podwyższenie kryterium dochodowego oraz określenia zasad zwrotu 

wydatków w zakresie dożywiania.  

Po konsultacjach z Podlaskim Urzędem Wojewódzkim okazało się, że kwestie  

tę należałoby uregulować odrębnymi aktami prawnymi.  

W związku z powyższym Wójt wnioskuje o podjęcie dwóch uchwał w następujących 

sprawach: 

1) podwyższenia kryterium dochodowego do udzielenia pomocy w ramach wieloletniego 

programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa  

w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020, 

2) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów dla osób objętych wieloletnim programem 

wspierania finansowego dla gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa  

w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 
 Następnie Przewodniczący wniosek poddał pod głosowanie jawne. Za przyjęciem 

wniosku głosowało 5 członków komisji obecnych na posiedzeniu. Przewodniczący stwierdził, 

że wniosek został jednogłośnie przyjęty do realizacji. W związku z powyższym wszystkim 

przekazano projekty przedmiotowych uchwał. 

Następnie Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej wyjaśniła, że realizując uchwałę 

Rady Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin 

w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020, zgodnie  

z art. 8 ust.2 ustawy o pomocy społecznej, gmina może udzielać wsparcia w formie 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom spełniającym kryterium 

dochodowe w wysokości do 150% kryterium tylko w przypadku uchwalenia przez radę 

stosownej uchwały podwyższającej kryterium dochodowe do tego poziomu. 

 

Podobnie jak w poprzednim punkcie projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego  

w postaci produktów dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego 

dla gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 

przedstawiła Regina Pianko informując, że warunkiem otrzymania przez gminę dotacji  

z programu na dofinansowanie pomocy w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego  

w postaci produktów żywnościowych dla osób przekraczających kryterium dochodowe,  

o którym mowa w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej, do wysokości 150 % kryterium jest 

przyjęcie przez radę stosownej uchwały na podstawie art. 96 ust.4 ustawy podwyższającej 



kwotę kryterium dochodowego do 150 % do wysokości której nie żąda się zwrotu wydatków  

za udzielony posiłek lub świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

Do przedstawionych projektów nie zgłaszano żadnych uwag. W związku z powyższym 

przystąpiono do głosowania w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektów uchwał.  

Za wnioskiem głosowało 5 członków Komisji, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od 

głosu nie było. Przewodniczący stwierdził, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowe projekty. Projekty uchwał w załączeniu do oryginału protokołu. 

 

e) zmieniająca uchwalę w sprawie wystąpienia Gminy Miastkowo z Międzygminnego  

 Związku Wodociągów i Kanalizacji w Łomży 

Wójt przedstawił projekt uchwały w przedmiotowej sprawie wyjaśniając, że w projekcie jest 

zapis, iż Gmina występuje z MZWiK z dniem 30 czerwca br. jednakże na wystąpienie w ww. 

terminie musi wyrazić zgodę MZWiK, ponieważ Statut zawiera zapis, iż wystąpienie może 

nastąpić z końcem roku budżetowego, bądź po uzyskaniu zgody MZWiK. 

Do przedstawionego projektu komisja nie zgłaszała żadnych uwag. W związku  

z powyższym na wniosek Przewodniczącego odbyło się glosowanie jawne w sprawie 

pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. Za wnioskiem głosowało 5 członków Komisji, 

przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Przewodniczący stwierdził,  

że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt. Projekt uchwały  

w załączeniu do oryginału protokołu 

 

f)  wyrażenia/ nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2015 roku 
Wójt poinformował, że do tego roku w naszej gminie nie był wyodrębniany fundusz sołecki.  

Zmiana ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim wprowadziła możliwość 

odzyskania większego zwrotu wydatków z budżetu Państwa poniesionych w ramach funduszu.   

 Gmina ma możliwość otrzymania nawet 40 % wydatkowanych kosztów w ramach tego 

funduszu. W związku z tym Wójt wnioskuje o wyodrębnienie funduszu w 2015 r.  

Sołectwa będą mogły korzystać z funduszu na konkretne cele. Następnie przedstawił 

przedsięwzięcia na jakie mogą być wykorzystane środki , oraz podał przybliżone kwoty należne 

dla poszczególnych sołectw. 

Członkowie Komisji poparli propozycje Wójta. W związku z powyższym na wniosek 

Przewodniczącego odbyło się glosowanie jawne w sprawie pozytywnego zaopiniowania 

projektu uchwały. Za wnioskiem głosowało 5 członków Komisji, przeciwnych nie było, 

wstrzymujących się od głosu nie było. Przewodniczący stwierdził, że Komisja jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt. Projekt uchwały w załączeniu do oryginału 

protokołu 

 

Ad.4. Przewodniczący przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji na 2013 r. , które 

będzie przedstawione Radzie Gminy na najbliższej sesji. Sprawozdanie w załączeniu do 

oryginału protokołu. 

 

Ad. 5. Wójt poinformował, że na terenie Gminy Miastkowo funkcjonują następujące obiekty 

sportowe: 

 boisko wielofunkcyjne przy Publicznym Gimnazjum w Miastkowie  

 stadion sportowy przy ul. Sportowej w Miastkowie 

 Powyższe inwestycje powstały ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach działania "Odnowa i rozwój wsi" oraz środków 

własnych. 

 



 Ponadto istnieje hala sportowa przy Szkole Podstawowej w Miastkowie, która powstała 

przy współfinansowaniu Ministerstwa Sportu i Turystyki - Totalizator Sportowy i środków 

własnych. Z powyższej bazy sportowej korzystają uczniowie szkół, młodzież pozaszkolna oraz 

dorośli. 

 

Ad.6. W punkcie zapytania i wolne wnioski nie poruszano żadnych spraw. 

 

 W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji i wyczerpaniem porządku dziennego 

Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji. 

 

 

 

Protokołowała: 

 

Barbara Kalinowska         Przewodniczący Komisji 

 

              Radosław Szczubełek 
 

 

 


